
UCHWAŁA NR LXXV/773/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Koło do realizacji projektu „Wielkopolskie Telecentrum 
Opieki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Koło przystępuje do realizacji projektu „Wielkopolskie Telecentrum Opieki” 
dofinansowanego przez Unię Europejską w ramach „Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027”, 
Priorytet 6, Działanie 06.13 Usługi społeczne i zdrowotne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA02784B-A931-48C6-85CA-AD69CE5BC1BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXXV/773/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 
z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Koło do realizacji projektu „Wielkopolskie Telecentrum Opieki” 
 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu ogłosił nabór wniosków o powierzenie grantu w 
ramach projektu „Wielkopolskie Telecentrum Opieki”. Grantodawcą w projekcie jest Województwo 
Wielkopolskie/Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, beneficjent Programu „Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027”. Grantobiorcą jest Gmina Miejska Koło jako jednostka samorządu 
terytorialnego, która może powierzyć realizację zadania ośrodkowi pomocy społecznej. Grant stanowi 
dotację celową.  

Głównym celem projektu jest poprawa dostępu do lepszej jakości usług społecznych, w tym teleopieki, 
poprzez rozwój usług w środowisku lokalnym na rzecz minimum 5000 osób starszych (60+) oraz minimum 
1000 opiekunów nieformalnych, w minimum 70 gminach w Wielkopolsce oraz stworzenie na poziomie 
województwa Regionalnego Systemu Opieki Seniora. Projekt składa się z dwóch filarów: Regionalnego 
Systemu Teleopieki (Telecentrum z ratownikami medycznymi i Centrum Społecznego) realizowanego i 
finansowanego ze środków Projektu oraz Gminnego Systemu Wsparcia Seniorów.  

Składając wniosek o powierzenie grantu Gmina Miejska Koło jako realizatora zadania wskazała Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kole. Zaplanowane działania to:  
- zatrudnienie koordynatora usług w  obszarze wsparcia osób starszych w Gminie Miejskiej Koło, na 
podstawie umowy o pracę, w wymiarze ½ etatu, 
- utworzenie Centrum Wsparcia Seniora jako komórki organizacyjnej MOPS w Kole. Centrum zostanie 
zlokalizowane w pomieszczeniu umożliwiającym świadczenie usług dla dwóch seniorów w tym samym 
czasie. Centrum wyposażone zostanie w niezbędny sprzęt: meble i sprzęt komputerowy, 
- wdrożenie usługi asystent osoby starszej (zatrudnienie w MOPS w Kole dwóch osób na umowę o pracę w 
pełnym wymiarze czasu pracy), 
- organizację spotkań w formie warsztatów i spotkań tematycznych dla mieszkańców Koła, w tym osób 
starszych, w obszarze polityki senioralnej.  
Dodatkowo 50 osób z miasta Koła objętych zostanie Regionalnym Systemem Teleopieki, tzn. otrzyma 
opaski z usługą teleopieki.  
Zakładany termin realizacji projektu: od 1 czerwca 2024 r. do 30 kwietnia 2026 r.  
Kalkulacja przewidywanych kosztów projektu w Gminie Miejskiej Koło przedstawia się następująco: 
 

Podsumowanie kalkulacji kosztów 2024 2025 2026 Razem Udział % 

Całkowity koszt (PLN), w tym: 122 900 215 900 90840 429 640 100% 

Kwota grantu (PLN) 110 610 194 310 81 756 386 676 90% 

Kwota wkładu własnego (PLN)  12 290 21 590 9 084 42 964 10% 

 
Mając na względzie, iż do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA02784B-A931-48C6-85CA-AD69CE5BC1BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/773/2024 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-18T08:18:08+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




